证券代码：002376   证券简称：新北洋   公告编号：2010-017

山东新北洋信息技术股份有限公司

关于控股子公司对外投资的公告

一、对外投资概述

公司控股子公司威海新北洋数码科技股份有限公司（简称“数码科技”）拟以自有资

金出资 2,120 万元向其参股公司北京诺恩开创科技有限公司（简称“诺恩开创”）增资（其

中 2,000 万元计入诺恩开创注册资本，120 万元计入资本公积）。增资完成后诺恩开创注

册资本由 3,000 万元增至 5,000 万元。本次增资以诺恩开创 2009 年底每股净资产作为数

码科技认缴出资额的计算依据。

本次投资事项已经 2010年 5月 13日召开的公司 2010年第一次临时董事会审议通过。

根据《公司章程》有关规定，本次投资事项涉及金额属于公司董事会决策权限，无需股东

大会审议。本次投资不构成关联交易。

二、投资标的的基本情况

1、诺恩开创增资前基本情况

公司名称：北京诺恩开创科技有限公司

注册日期：2008 年 12 月 8 日

注册资本：3,000 万元

法定代表人：肖骏

住所：北京市海淀区北三环中路 31 号凯奇大厦 1205 室

经营范围：计算机软硬件、计算机外部设备、自助设备的开发、生产、销售与服务；

计算机系统集成、技术咨询、技术服务；自助设备租赁与运营；货物进出口、技术进出口；

企业形象策划；组织文化艺术交流活动；信息咨询（不含中介服务）；设计、制作、代理、

发布广告；会议服务；销售机械设备、电子产品、五金交电、建筑材料、金属制品、化工

产品、通讯器材、百货、办公品、工艺品、服装服饰。

主要业务：诺恩开创专注于中国通信行业自助服务领域，向通信运营商专业提供自助

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

服务终端系列产品和应用解决方案，是中国通信行业领先的自助服务解决方案提供商。

财务指标：截止 2009 年 12 月 31 日，诺恩开创总资产 6,792.55 万元，净资产 3,166.83

万元，2009 年实现净利润 183.07 万元（上述数据经国富浩华会计师事务所有限公司审计）。

2、诺恩开创增资前后股东情况
增资前 增资后 序

号
股东名称

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

1 威海新北洋数码科技股份有限公司 1,050 35% 3,050 61%

2 肖骏 1,200 40% 1,200 24%

3 吴为民 225 7.5% 225 4.5%

4 李军 225 7.5% 225 4.5%

5 倪继超 90 3% 90 1.8%

6 曹春来 90 3% 90 1.8%

7 孙建宇等 39 名自然人股东 120 4% 120 2.4%

合计 3,000 100% 5,000 100%

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

数码科技向诺恩开创增资后，持股比例由原来的 35%提高到 61%，成为其控股股东，

符合公司发展战略的要求。有利于公司直接掌控终端客户，及时响应和满足客户需求，提

高市场竞争力，加快新北洋在自助服务设备领域的发展步伐；有利于规避和减少公司的关

联交易，提升公司治理水平。有利于公司资源的整合，建立更加稳定的研发、生产、销售

和服务一体化产品供应链，降低财务和管理成本，提高运营效率。

如果诺恩开创实现不了预期的经营业绩，将会影响公司的投资收益，为规避上述风险，

公司将积极与诺恩开创紧密沟通，努力实现公司资本的长期增长和股东利益的最大化

四、备查文件

1、新北洋 2010 年第一次临时董事会决议

2、国富浩华会计师事务所有限公司出具的《关于北京诺恩开创科技有限公司 2009 年

度审计报告》

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

2010 年 5 月 13 日